

Số: 362/KH-UBND

Long Biên, ngày 17 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023 ngành Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên

Thực hiện nhiệm vụ năm học 2021-2022; căn cứ hướng dẫn số 2323/SGD&ĐT-VP ngày 09/8/2022 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023;

UBND quận Long Biên ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị Tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023 ngành Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên như sau:

A. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

1. Mục đích:

Đánh giá công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của ngành trong việc thực hiện Đổi mới căn bản giáo dục và toàn diện trong thời kỳ CNH-HĐH và hội nhập quốc tế theo tinh thần Nghị quyết 29/NQ-TW của Ban Chấp hành Trung ương; Thông báo Kết luận số 439/TB-QU ngày 16 tháng 8 năm 2021 của Quận ủy Long Biên về một số nhiệm vụ trọng tâm thực hiện đổi mới căn bản toàn diện giáo dục của ngành GD&ĐT Quận năm học 2021-2022 và Kế hoạch 349/KH-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của UBND Quận Long Biên về triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm, thiết thực, thực hiện đổi mới căn bản toàn diện giáo dục và đào tạo Long Biên năm 2021-2022;

Những kết quả đã đạt được, những bài học kinh nghiệm trong tổ chức thực hiện nhiệm vụ năm học; biểu dương khen thưởng và động viên kịp thời các tập thể và cá nhân đạt nhiều thành tích, tổ chức tốt các phong trào thi đua trong năm học đồng thời chỉ ra những nhiệm vụ trọng tâm và các giải pháp triển khai thực hiện thực hiện năm học mới 2022-2023 trong toàn ngành GD&ĐT Quận.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức Hội nghị trang trọng, thiết thực nhằm đánh giá những kết quả đã đạt được trong năm học; động viên các nhà giáo, CBQL nâng cao tinh trách nhiệm, đẩy mạnh phong trào thi đua "*Quản lý tốt, dạy tốt, học tốt*" trong các nhà trường, toàn ngành.

- Tích cực hưởng ứng, có kế hoạch thực hiện triển khai tốt nhiệm vụ năm học mới 2022-2023 ngay từ những ngày đầu, tháng đầu của năm học.



B. NỘI DUNG THỰC HIỆN**I. Thời gian, địa điểm tổ chức:**

1. **Thời gian:** 8h30' ngày 25 tháng 8 năm 2022 (thứ năm)

2. **Địa điểm:** Hội trường tầng 2 Khu liên cơ quan, UBND Quận

II. Thành phần mời dự: Gồm 385 đại biểu**1. Đại biểu khách mời: 40**

- Lãnh đạo Sở, các phòng ban của Sở GD&ĐT: 10 đại biểu

- Lãnh đạo QU-HĐND-UBND Quận: 06 đại biểu

- Trưởng các phòng ban, ngành trong Quận: 10 đại biểu

- Phó Chủ tịch phụ trách Văn xã các phường: 14 đại biểu

2. Đại biểu cơ sở: 345

- Trường MN, TH, THCS công lập: Bí thư chi bộ, Hiệu trưởng, Chủ tịch Công đoàn; Tổng phụ trách các trường TH, THCS: 226 đại biểu.

- Trường MN, TH, THCS tư thục: Hiệu trưởng - 42 đại biểu.

- Học sinh giỏi tiêu biểu năm học 2021-2022: 45 em

III. Chương trình:

THỜI GIAN	NỘI DUNG
8h00' - 8h25':	Đón tiếp đại biểu
8h30' - 11h00'	<ul style="list-style-type: none"> - Khai mạc Hội nghị; tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu - Báo cáo Tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023; - Tham luận: 03 tham luận đại diện cho 3 cấp học: <ul style="list-style-type: none"> + TH Đô thị Sài Đồng: <i>Ứng dụng CNTT và chuyển đổi số trong công tác quản trị nhà trường và hướng tới xây dựng trường học thông minh</i> + THCS Đô thị Việt Hưng: <i>Giải pháp nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện.</i> + MN Gia Thượng: <i>Một số biện pháp nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ trong bối cảnh ảnh hưởng của đại dịch Covid-19.</i> - Công bố Quyết định khen thưởng học sinh giỏi tiêu biểu quận Long Biên năm học 2021-2022: <ul style="list-style-type: none"> + Đợt 1: Các tập thể có phong trào thi đua “Đổi mới, sáng tạo trong dạy và học” tiêu biểu + Đợt 2: HS giỏi tiêu biểu Quốc tế và Quốc gia + Đợt 3: HS giỏi đạt giải Nhất, Nhì cấp Thành phố + Đợt 4: HS giỏi đạt giải Ba cấp Thành phố + Đợt 5: HS tiêu biểu tham gia các sân chơi trí tuệ. - Phát biểu của Lãnh đạo cấp trên - Phát biểu tiếp thu ý kiến và tổng kết Hội nghị của đ/c Trưởng phòng GD&ĐT Quận.
11h00'	Bế mạc Hội nghị

Tiêu đề trang trí:

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN LONG BIÊN
HỘI NGHỊ
TỔNG KẾT NĂM HỌC 2021-2022
TRIỂN KHAI NHIỆM VỤ NĂM HỌC 2022-2023
Long Biên, ngày 25 tháng 8 năm 2022

IV. Tổ chức thực hiện

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Thành lập BTC, xây dựng Kế hoạch và chương trình tổ chức Hội nghị (có phân công cụ thể tại cuộc họp của BTC của ngành).

- Chuẩn bị báo cáo, đánh giá kết quả đạt được trong năm học vừa qua đồng thời đề xuất các nhiệm vụ trọng tâm triển khai trong năm học 2022-2023 theo tinh thần Nghị quyết 29 và các văn bản chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ năm học mới của Bộ, Thành phố và Quận.

- Chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị tổng kết năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023 của Ngành và Hội nghị triển khai nhiệm vụ của từng cấp học đảm bảo đúng kế hoạch, yêu cầu về tổ chức Hội nghị.

- Phát hành giấy mời đại biểu Thành phố, Quận, các nhà trường.

- Thông báo đến các thành phần tham gia Hội nghị.

- Chuẩn bị cơ sở vật chất tổ chức Hội nghị.

2. Phòng Nội vụ

- Phối hợp với phòng GD&ĐT tham mưu Quyết định khen thưởng học sinh có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong năm học 2021-2022.

- Chuẩn bị và điều hành phần khen thưởng và trao thưởng.

3. Văn phòng HĐND-UBND Quận

Bố trí Hội trường tổ chức Hội nghị, chỉ đạo lực lượng bảo vệ bố trí cán bộ hướng dẫn đại biểu các trường để phương tiện đúng nơi quy định.

4. Phòng Tài chính – Kế hoạch

Hướng dẫn phòng GD&ĐT, phòng Nội vụ thực hiện các thủ tục thanh toán kinh phí tổ chức Hội nghị theo quy định.

5. Các trường MN, TH, THCS trong Quận:

- Cử đúng thành phần tham dự Hội nghị Tổng kết của Ngành. Có kế hoạch đưa đón học sinh tham dự Hội nghị đầy đủ, đúng giờ, an toàn.

- Chuẩn bị tốt phần tham luận tại Hội nghị (những đơn vị được phân công chuẩn bị).

- Sau hội nghị của Ngành, các đơn vị cử cán bộ tham gia hội nghị triển khai nhiệm vụ năm học của các cấp học, thời gian, địa điểm như sau:

+ Cấp học THCS: 14h00 ngày 25/8/2022 tại trường THCS Lê Quý Đôn.

+ Cấp Tiểu học: 8h30 ngày 26/8/2022 tại trường Tiểu học Đoàn Khuê.

+ Cấp Mầm non: 14h00 ngày 26/8/2022 tại trường Mầm non Hoa Anh Đào.

- Triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học mới tại đơn vị: Hiệu trưởng các trường có Kế hoạch triển khai nhiệm vụ năm học tại đơn vị đảm bảo nội dung và yêu cầu đề ra. Thời gian tổ chức: từ 27/8/2022 đến ngày 31/8/2022. Các đơn vị Báo cáo lịch tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ năm học mới của đơn vị mình về PGD&ĐT trước ngày 25/8/2022 (qua tổ chuyên môn).

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tổng kết công tác năm học 2021-2022 và triển khai nhiệm vụ năm học 2022-2023. UBND Quận yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. /.

Nơi nhận:

- Sở GD&ĐT HN;
- Thường trực QU-UBND Quận: | để b/c;
- Các trường MN, TH, THCS;
- Lưu: VT, (04)

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đinh Thị Thu Hương